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Description Description
Descripcion Beschreibung

-Open hose reel for air, water (high or low pressure), oil or grease, depending on model.

-Uncoil the hose to the desired length and lock it thanks to the latch mechanism.

-By gently pulling the hose, the latch is released and the hose is automatically recoiled.

WARNING: High pressure device for professional use only. Keep body clear of nozzle and hose.
Serious injury could occur. Do not exceed max. W.P. or lowest rated system component. Relieve air
and fluid pressure in system before servicing.

-Enrollador de manguera abierto, para aire, agua (alta o baja presién), lubricantes o grasa, segun modelos.
-Al tirar de la manguera, esta se desenrolla, pudiendo bloquearse a la longitud deseada por acciéon de un
trinquete.

-Para recoger la manguera, basta con tirar ligeramente de ella para que sea recogida automaticamente.

ATENCION: Comp te a alta presion. Para uso profesi 1. No ag e con la pistola a ninguna parte
del cuerpo. Peligro. No sobrepase la presion de trabajo del componente menos resistente. Desconectar el
aire y desp izar el si para realizar el servicio.

-Enrouleur de tuyau ouvert pour air comprimé, eau (basse ou haute pression), lubrifiants ou graisse selon
le modele.

-En tirant sur le tuyau, celui-ci se déroule et peut étre bloqué a la longueur souhaitée au moyen d'un cli-
quet.

-Pour enrouler a nouveau, il suffit de tirer légérement sur le tuyau, celui-ci reprendra automatiquement sa
position initiale.

ATTENTION: Comp a haute p! i Utilisation professionnelle. Ne pas braquer le pistolet vers le
corps. Danger. Ne pas dépasser la pression de travail du Vs le moins rési Dé lair et
lacher la pression du systéme pour réaliser le service.

-Offener Schlauchaufroller fiir luft,Wasser (hoher and niedriger Druck), Schmiermittel oder Fette, abhdngig
vom Model.

-Durch Ziehen am Schlauch wickelt sich dieser ab und kann durch Betédtigung einer Sperrmechanismus
wieder blockiert werden.

-Der Schlauch rollt sich automatisch auf, indem der Sperrmechanismus durch leichtes Ziehen am Schlauch
gelost wird.

ACHTUNG: Gerét unter hohem Druck und nur zum professionellen Gebrauch. Richten Sie die
Pistole niemals auf Korperteile. Verletzungsgefahr!. Uberschreiten Sie nicht den Arbeitsdruck der
am geringst belastungsfihigsten Komponente. Trennen Sie die Druckluftzufuhr und lassen Sie
den Druck des Systems ab, bevor Reparatur oder Reinigung durchgefiihrt werden.

Installation Installation
Instalacion Installation

-Wall or ceiling mounted hose reel, directly or using a pivoting bracket (Ref. SP-2/A) or a special bracket for
installing several hose reels.

-For smooth operation and longer life, position reel mounting brackets as per figure A, with hose outlet
always allowing for the tangent in relation to the reel and hose

-To move the hose guide arm and the hose outlet mouth, remove screws I (Fig. B), place arm and outlet in
correct position and replace screws again. In special applications it might be necessary to adequately
orientate the hose outlet (Fig. C) by removing the screws (II) and positioning the hose outlet.

-El enrollador puede montarse directamente sobre la superficie de fijacién, utilizando un soporte pivotante
(Ref.: SP-2/A) o mediante soporte especial para instalar varios enrolladores sobre pared o techo.

-El brazo de salida debe posicionarse de acuerdo con la figura A, de forma que la manguera salga tangen-
te al enrollador en la posicién en la que habitualmente sera utilizado, consiguiéndose asi un funciona-
miento mas suave del mismo y una mayor duracién de la manguera.

-Para posicionar el brazo de salida, hay que aflojar y quitar los tornillos I (Fig. B), posicionar el brazo y vol-
ver a fijarlo de nuevo con estos tornillos. En aplicaciones especiales puede ser necesario orientar adecua-
damente la boca de salida del enrollador (Fig. C) retirando los tornillos (II) y reposicionando la salida de la
manguera.

-L'enrouleur peut étre monté directement sur la surface de fixation ou bien en utilisant un support pivotant
(Réf: SP-2/A) ou un support spécial permettant d’'installer plusieurs enrouleurs, sur mur ou plafond.

-Le bras de guidance, le tuyau flexible ainsi que I’embouchure d'écoulement doivent étre positionnés selon
l'illustration A. Ainsi le tuyau se déroule toujours en tangente a ’enrouleur, dans la position dans laquelle
il sera habituellement utilisé, ce qui permet un fonctionnement plus doux de celui-ci et augmente sa durée
de vie.

-Pour obtenir la position de bras appropriée, il suffit de dévisser les vis I (Fig. B), positionner le bras et I'em-
bouchure d’écoulement et resserrer les vis. En certains cas, il pourrait étre nécessaire d’'orienter correcte-
ment la bouche de sortie de '’enrouleur (Fig. C) en enlevant les vis (II) et en situant correctement la sor-
tie de tuyauterie.

-Der Schlauchaufroller kann direkt auf der Befestigungsflache, unter Verwendung einer senkrecht dreh-
baren Aufhéangung (Ref. SP-2/A), oder mittels einer Spezialhalterung, die die Installation verschiedener
Schlauchaufroller zulédsst, an der Wand oder dem Dach montiert werden.

-Der Auslegearm muss, wie in Fig. A angezeigt, positioniert werden, so dass der zu benutzende Schlauch
in der Position fiir den gewdéhnlichen Gebrauch ist. Auf diese Weise wird ein leichtes Arbeiten mit dem
Gerat und eine hohe Lebensdauer des Schlauches ermdglicht.

‘Um dem Auslegearm zu plazieren, miissen die Schrauben I gelést und abgenommen werden (Fig. B), der
Auslegearm ausgerichtet und anschliessend die Schrauben wieder festgeschraubt werden. Bei
Spezialanwendungen kann es notwendig sein die Offnung des Schlauchaufrollers geeignet einzustellen
(Fig. C), durch Losen der Schrauben (II) und Neupositionierung des Schlauchausganges.

FIG. A
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Hose replacement Remplacement du tuyau
Sustitucion de la manguera Austausch des Schlauches

WARNING: Before removing the damaged hose, close the nearest shut off valve to the reel and
open the fluid control gun to rel the p re inside the hose.

-Dismounting the reel from its position is not required!.

Using a Nr. 12 Allen Key firmly hold the central shaft while removing the spring fastening screws
(Fig.D). Using the wrench, allow the spring to gently turn counter clockwise, until the spring tension is
fully released (Fig.E).

-Uncoil the old hose and remove it from the reel. Remove the hose stopper.

-Connect the new hose as indicated in Fig. F. Fix the hose stopper at the desired length.

-Manually coil the hose until the hose stopper touches the reel.

-Turn the above mentioned key or wrench clockwise three or four times to obtain initial spring tension
(Fig. E).

‘Holding the key or wrench firmly, replace the three or four screws removed in step 1 (Fig. D).

-Once the service gun is installed, verify that the spring tension is adequate. If not, proceed as indicated
in steps 1, 5 and 6.

ATENCION: Antes de retirar la manguera deteriorada, cierre la llave de paso mas cercana al enro-
llador y abra la pistola de suministro a fin de liberar el fluido a presién contenido en la manguera.

-iNo es necesario desmontar el enrollador para sustituir la manguera!.

-Con una llave Allen n°. 12, sujete firmemente el eje central mientras retira los tornillos de fijacién del
resorte (Fig. D.) Con ayuda de la llave utilizada, deje girar el resorte lentamente en sentido contrario a
las agujas del reloj hasta que éste quede sin tension (Fig. E).

-Desenrolle totalmente la manguera usada y retirela del enrollador. Desmonte el tope de manguera.
-Conecte la manguera nueva segun Fig. F. y retirela del enrollador. Fije el tope de manguera a la longi-
tud deseada.

-Enrolle manualmente la manguera hasta que el tope choque contra la boca del enrollador.

‘Inserte una llave n° 12 en el orificio central del enrollador y ahada de 3 a 4 vueltas en sentido horario para dar
tensién inicial al resorte (Fig. E).

-Sin soltar la llave utilizada, vuelva a colocar los cuatro tornillos retirados en el paso 1 (Fig. D).
-Compruebe que la tension del muelle es la adecuada. Una vez instalada la pistola de servicio y en caso
de tension insuficiente o excesiva, proceda segun los pasos 1, 5y 6.

ATTENTION: Avant de retirer le tuyau endommagé, fermer la vanne de passage la plus proche
de I'enrouleur et ouvrir le pistolet a fluide afin de libérer la pression contenue dans le tuyau.

-Il n’est pas nécessaire de démonter '’enrouleur pour remplacer le tuyau!.

-Avec une clé Allen n°. 12 tenir fermement l'essieu central pendant que l'on retire les vis de fixation du
ressort (Fig. D), puis laisser tourner le ressort lentement a l'aide de la clé dans le sens contraire des
aiguilles d'une montre, jusqu'a ce que le ressort ne soit plus tendu (Fig. E).

-Dérouler complétement le tuyau usagé et le retirer de l'enrouleur. Démonter 'arrét de tuyau.
-Connecter le tuyau neuf selon Fig F. Placer l'arrét du flexible a la longueur souhaitée.

-Enrouler manuellement la tuyauterie jusqu’a ce que l'arrét bute contre '’embouchure d’'écoulement de
l'enrouleur.

Avec la clé utilisée, faire trois ou quatre tours dans le sens des aiguilles d'une montre pour tendre le res-
sort (Fig. E).

-Sans lacher la clé utilisée, resserrer les quatre vis retirées au point 1 (Fig. D).

-S'assurer que le ressort est convenablement tendu. Une fois le pistolet de service installé et au cas ou
la tension du ressort serait insuffisante ou excessive, procéder selon les pas 1, 5 et 6.

ACHTUNG: Bevor sie den [ hédigten Schl h er: , schli Sie das Ventil, das am
dchsten zum Schl haufroller sitzt und 6ffnen Sie die, sich am Schlauchende befindende,
Pistole, um den Druck im Schlauch abzulassen.

-Es ist nicht notwendig den Schlauchaufroller fiir den Austausch des Schlauches abzumontieren
‘Halten Sie mit einem Inbusschliissel Nr. 12 die Mittelachse fest, wahrend Sie die
Befestigungsschrauben der Spannfeder 16sen (Fig. D). Mit Hilfe des benutzten Inbusschliissels lassen
Sie die Spannfeder nun langsam gegen den Uhrzeigersinn drehen, bis diese keine Spannung mehr
ausibt (Fig. E).

‘Rollen Sie den gesamten Schlauch ab und ziehen Sie ihn vom Schlauchaufroller. Bauen Sie den
Schlauchstopper des Schlauches ab.

-Schliessen Sie den neuen Schlauch (geméss Fig. F) an. Befestigen sie den Schlauchstopper an der
gewlnschten Lange des Schlauches.

‘Rollen Sie den Schlauch manuell auf, bis der Schlauchstopper gegen die Schlauchfiihrung des
Schlauchaufrollers stdsst. Fiihren Sie einen Inbusschliissel Nr. 12 in die mittlere Offnung des
Schlauchaufrollers und drehen Sie diesen 3-4 mal im Uhrzeigersinn, um die anfdnglihe Spannung der
Feder widerherzustellen (Fig. E).

-Ohne den Inbusschliissel zu 16sen, befestigen Sie wieder die 4 gelockerten Schrauben (siehe Schritt

1 Fig. D).

-Kontrollieren Sie, ob die Spannung der Feder angemessen ist. Wenn die Pistole ersteinmal montiert ist
und die Spannung nicht ausreicht oder zu hoch ist, verfahren Sie gemass den Schritten 1, 5 und 6.
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Hose stopper adjustment Ajustage de la position de I'arrét de tuyau
Ajuste de la posicion del tope de manguera Ausrichtung der Position des Schlauchstoppers

D

-To position the hose stopper at the appropriate length, uncoil the hose and latch it at the closest lat-
ching position.
-Loosen the hose stopper and place it at the required position.

WARNING: Check that the reel is perfectly latched before removing the hose stopper.

L E

-Para posicionar el tope de manguera a la longitud adecuada, desenrolle la longitud de manguera que
desee dejar fuera del enrollador, buscando la posicién de bloqueo del trinquete méas proxima a dicha lon-
gitud.

-Afloje entonces el tope de manguera y coléquelo en la posicién deseada, haciendo contacto con los rodi-
llos de manguera de la boca de salida.

ATENCION: Aseguirese que el tambor queda bien bl d
tope de manguera.

por el trinquete antes de retirar el

-Pour modifier la position de l'arrét de tuyau, dérouler la longueur de tuyau que 'on souhaite laisser pen-
dre de l'enrouleur et chercher la position de blocage du cliquet le plus proche.
-Desserrer l'arrét et le placer a la position souhaitée.

ATTENTION: S’assurer que le tambour est bien bloqué par le cliquet avant de retirer I'arrét de
tuyau.

-Um den Schlauchstopper an der richtigen stelle des Schlauches zu positionieren, rollen Sie den
Schlauch ab, bis der Blockiermechanismus bei der gewiinschten Lange, ausserhalb des
Schlauchaufrollers, einrastet. .

-Losen Sie dann den Schlauchstopper des Schlauches, schieben ihn bis an die Offnung der
Schlauchstopper und befestigen ihn wieder.

ACHTUNG: Vergewissern Sie sich, dass der Blockier hani der Schl htrommel auch-
wirklich eingerastet ist, bevor Sie den Stopper des Schl 1 lésen.

Spring load adjustment Ajustage de la tension du ressort
Ajuste de la tension del resorte Einstellung der Spannung der Feder

D

‘Hose reels are supplied with a factory adjusted spring tension, depending on the hose installed. Reels
without hose bear no spring tension. If the spring tension is to be adjusted afterwards, verify that the
required hose length can be pulled out without stretching the spring to the limit. Minimum spring ten-
sion increases spring life.

PROCEDURE (See Figs. G y H)

-With a fully coiled hose, remove the lateral support screw with an Allen key Nr. 4, insert a Nr. 12 Allen
key in the central shaft and hold it firmly. Remove the 4 spring fastening screws shown in Fig. G.

-To increase spring load, turn wrench clockwise (Fig. H.). To lessen spring load, turn wrench counter-
clockwise.

-Firmly holding Allen wrench, replace the spring fastening screws. Replace the lateral support screw,
without screwing it in completely, securing it with nut hocker

-Los enrolladores con manguera son suministrados con una tensién de resorte ajustada en fabrica de
acuerdo a la manguera instalada. En los enrolladores suministrados sin manguera el resorte no tiene
tensién. Sila tension del muelle ha de ser ajustada, verifique que la longitud de manguera instalada
pueda ser desenrollada sin comprimir el resorte al limite. La minima tensién posible incrementa la vida
del resorte.

PROCEDIMIENTO (Ver Figs. G y H)

-Con la manguera completamente recogida, retirese previamente el tornillo de sujeccién lateral con una
llave Allen n°4. Inserte una llave Allen n°. 12 en el orificio central del enrollador y sujetandola
firmemente, retire los 4 tornillos de sujeccién del resorte. (Fig. G).

-Para aumentar la tension del resorte, gire la llave en el sentido horario.

-Para disminuir la tensién, gire la llave en sentido contrario a las agujas del reloj (Fig. H).

-Sujetando firmemente la llave Allen, vuelva a colocar los tornillos retirados en el paso 1 y el tornillo de
sujecidn lateral, sin apretarlo a tope, y utilizando unicamente en este sellador de juntas.

-Les enrouleurs de tuyau sont fournis avec une tension de ressort ajustée en usine suivant le tuyau ins-
tallé. Sur les enrouleurs fournis sans tuyau, le ressort n'a pas de tension. Si la tension du ressort doit
étre ajustée, vérifier que la longueur du tuyau installé peut étre déroulée sans comprimer le ressort
complétement. Moins le ressort est tendu et plus sa durée de vie est grande.

PROCESSUS (Voir Figs. G et H)

‘Une fois le tuyau flexible completement enroulé, retirer préalablement la vis de fixation latérate a l'aide
d'une clé ALLEN n°4. Introduire une dé ALLEN n°12 dans l'orifice central de 1'enronleur et, la tenant fer
mement, retirer les 4 vis de fixation du ressort.

-Pour augmenter la tension du ressort, tourner la clé Allen dans le sens des aiguilles d'une montre.

-Pour réduire la tension, tourner dans la dé dans le sens le sens contraire des aiguilles d'une montre.
-En tenant fermement la dé ALLEN, replacer les vis retireés lors de la premieré opération et la vis de fixa
tion latérale, sans serrer a fond et en utlisant uniquement la pate d’' eétanchéité.

-Die Schlauchaufroller werden mit einer Federspannung geliefert, die im Werk, abhéngig vom installier-
ten Schlauch, eingestellt worden ist. Bei den Schlauchaufrollern, welche ohne Schlauch geliefert werden,
hat die Feder keine Spannung. Wenn die Spannung der Feder neu eingestellt werden muss, priifen
sie, dass die bendétigte Schlauchlange abgerollt werden kann, ohne die feder bis zum ende zu span-
nen. Eine geringe Spannung erhéht die Lebensdauer der Feder.

VERFAHREN (Siehe Figs. G und H) .

-Bei komplett aufgerolltem Schlauch, fithren Sie einen Inbusschliissel Nr.12 in die mittlere Offnung des
Schlauchaufrollers und halten Sie die Schraube gut fest. Entnehmen Sie nun die 4 Schrauben der
Federbefestigung. (Siehe Fig. G)

‘Um die Spannung der Feder zu erh6hen, drehen Sie den Inbusschliissel im Uhrzeigersinn. Um die
Spannung zu verringern, drehen Sie ihn gegen den Uhrzeigersinn (Fig.H)

‘-Wéhrend Sie den Inbusschliissel gut festhalten, befestigen Sie wieder die 4 geldsten Schrauben und
die befestigingschnaube an der Seite, diese nicht zu fest und mit der Anrbendung vam Gelenkziegel.

FIG. G

FIG. H
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Ratchet replacement Remplacement du disque denté de rétention
Sustitucion leva-trinquete Austausch der Sperrklinke

-For this step, we recommend to lower the hose reel from its usual position on ceiling or wall.

-Cancel spring tension as indicated in chapter 5.

‘Remove hose outlet arm, by removing screws (I) which hold it to the fixing arm (Fig. J).

Remove the screws corresponding to the union between the hose reel base (II) and the fixing arm on
the latch mechanism side (Fig. J).

-The latch mechanism and the spring can now be reached and substituted (Fig. K).

-To assemble, follow steps in the opposite direction.

-Para realizar esta operacion, es aconsejable bajar el enrollador de su posicion habitual de techo o pared.
-Anular la tensién del muelle tal y como se indica en el apartado 5.

-Retirar el brazo de salida manguera, aflojando y quitando los tornillos (I) que lo sujetan al brazo fijo (Fig. J).
‘Retirar los tornillos correspondientes a la unién entre la base del enrollador (II) y el brazo fijo del lado
del trinquete (Fig. J).

-Ahora es accesible el trinquete y el muelle, permitiendo su sustitucién (Fig. K).

-Para el montaje, proceder en orden inverso.

-Pour cette opération, il est recommandé que I'’enrouleur soit descendu de sa position originale (plafond
ou mur).

-Annuler la tension du ressort suivant les indications du chapitre 5.

-Retirer le bras de sortie de la tuyauterie en enlevant les vis (I) le fixant au bras fixe (Fig. J).

-Enlever les vis correspondantes a la fixation entre la base de I'enrouleur (II) et le bras fixe du c6té cli-
quet (Fig. J)

-Le cliquet et son ressort sont maintenant accessibles, ce qui permet leur remplacement (Fig. K).

-Pour 'assemblage, procéder en sens inverse.

-Zur Durchfiihrung wird empfohlen, den Schlauchaufroller von seiner gewdéhnlichen Position an der
Wand oder dem Dach herunterzunehmen.

-Losen Sie die Spannung der Feder nach Anleitung des vorigen Abschnittes.

-Lésen Sie den Schlauchauslegearm, indem Sie die Schrauben (I), die den Auslegearm fixieren, lockern
und entnehmen (Fig. J).

-Drehen Sie die Schrauben zwischen der Auflage des Schlauchaufrollers (II) und dem fixen Arm neben
der Sperrklinke ab (Fig. J).

-Jetzt liegen die Sperrklinke und die Feder frei und kénnen ausgetauscht werden (Fig. K).

-Zur Montage, verfahren Sie in umgekehrter Reihenfolge.

0 0 FIG. K
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Swivel replacement
Sustitucion de la rétula

Remplacement de la rotule
Austausch des Drehgelenkes

D

WARNING: Before removing the old swivel, close the nearest shut off valve to the reel and open
the fluid control gun to release the pressure inside the gun.

‘With a completely coiled hose (1), remove the fluid inlet hose (Il) and the old swivel (Fig. L).

Replace with a new swivel. Insert the O-ring (grease swivel) or the V-seal (rest of applications) prior to
assembling the swivel body, as per drawing(M). Slightly lubricate with grease the O-ring or the seal
before inserting it.

‘To fasten the swivel, hold the reel spool while you tighten it (Fig. E).
-Connect the inlet hose.

ATENCION: Antes de retirar la rétula usada, cierre la llave de paso mas cercana al enrollador y
abra la pistola de suministro con el fin de liberar el fluido a presion contenido en la manguera.

-Con la manguera completamente recogida (I), desconecte la manguera de acometida (Il) y afloje a con-

tinuacion la rétula usada. (Fig. L).

-Retire la rétula usada del enrollador y sustittyala por una nueva. Ponga primero la junta térica (rétula

de grasa) o el retén (resto de aplicaciones) antes que el cuerpo de la rétula, siguiendo el esquema de
montaje correspondiente (Fig. M). Lubrique ligeramente con grasa o aceite la junta o retén corres-
pondiente antes de su instalacion.

-Para apretar la rétula, sujete uno de los discos del enrollador mientras se aprieta (Fig. E).
-Conecte nuevamente la manguera de acometida.

ATTENTION: Avant de retirer la rotule usagée, fermer la vanne de passage la plus proche de I'en-
rouleur et ouvrir le pistolet afin de libérer le fluide a pression contenu dans le tuyau.

-Une fois le tuyau complétement enroulé (1), dévisser le tuyau d'alimentation (Il), puis la rotule usagée

(Fig. L).

-Retirer la rotule usagée de I'enrouleur et la remplacer par une rotule neuve. Avant d'installer le corps

de la rotule, fixer d’abord le joint torique (rotule a graisse) ou I'anneau (pour les autres applications), en
s'aidant du schéma de montage correspondant (M). Lubrifier Iégérement le joint ou I'anneau avec
de la graisse  avant son installation.

-Visser la rotule tout en tenantl’ un des disques de I'enrouleur (Fig. E).

-Connecter a nouveau le tuyau d'alimentation.

ACHTUNG: Bevor Sie das abgenutzte Eingangsgelenk abmontieren, schliessen Sie das Ventil,
das am néchsten zum Schlauchaufroller sitzt und 6ffnen Sie die, sich am Ende befindende,
Pistole, um den Druck im Schlauch abzulassen.

-Bei komplett aufgerolltem Schlauch, trennen Sie den Schlauch vom Anschluss (I) und 16sen danach

das abgenutzte Eingangsgelenk (Il) (Fig. L).
-Ersetzen Sie das gebrauchte Eingangsgelenk durch ein Neues. Bevor Sie den Gelenkkorper befesti-

gen, fligen Sie den O-Ring (fir Fettgelenk) oder die Dichtung (fuir restliche Anwendungen) geméss

der zugehdrigen Montageskizze ein (Fig. M). Fetten Sie den O-Ring oder die zugehdrige Dichtung
leicht vor der Montage ein.

-Um das Eingangsgelenk zu befestigen, halten Sie die Trommel des Schlauchaufrollers wahrend der
Montage fest.

Verbinden Sie nun wieder den Schlauch mit dem Anschluss des Schlauchaufrollers.

AIR/WATER MOUNTING
AIRE/AGUA GREASE
AIR/EAU

LUFT/WASSER

OIL

ACEITE MOUNTING
LUBRIFIANTS GREASE
oL

GREASE MOUNTING
GRASA GREASE

GRAISSE =
FETT ‘1!’
MOUNTING
GREASE

HIGH PRESSURE WATER
AGUA A ALTA PRESION

EAU A HAUTE PRESSION
DRUCKWASSER

oy

FIG. M
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Parts list
Lista de recambios

Piéces de rechange
Ersatzteilauflistung

POS| Part No. Description Denominaciéon Dénomination Beschreibung Qty|Repair|
Art. No. Kit

1 735211 | Washer Arandela apoyo Rondelle d'appui Ring 1

2 | 750201 | Shaft Eje Axe Achse 1

3 750100 | Ratchet Leva Disque denté Rastenscheibe 1 A

4 750205 | Outlet Adap. Adaptador salida Raccord sortie Ausgang Anschluss 1

5 750206 | Reel assembly. Conjunto bobina Ensemble tambour Trommel Aggregat 1

6 750207 | Spring washer Arandela resorte Rondelle Ressort Feder Ring 1

7 850300 | Spring Resorte Ressort Feder 1

8 | 940020 | Screw M6x18 DIN 933 Tornillo M6x12 DIN 933 Vis M6x12 DIN 933 Schraube M6x12 DIN 933 8

9 | 940910 | Screw M5x8 DIN 964 Tornillo M5x8 DIN 964 Vis M5x8 DIN 964 Schraube M5x8 DIN 964 6

10 | 750264 | Spring disc Disco amortiguador Disque ressort Feder Scheibe 1

11 | 750101 | Spring hub Fijacion resorte Fixation ressort Befestigung Feder 1

12 | 750209 | Base Base Base Grundlage 1

13 | 750104 | Latch Trinquete Cliquet Sperrklinke 1

14 | 942610 | Washer A-10 DIN 471 Anillo E-10 DIN 471 Rondelle A-10 DIN 471 Ring A-10 DIN 471 1

15 | 750215 | Latch side arm Lateral trinquete Cliquet latéral Seiten Sperrklinke 1

16 | 850301 | Latch spring Resorte trinquete Ressort cliquet Feder Sperrklinke 1

17 | 940024 | Screw M6x12 DIN 933 Tornillo M6x8 DIN 933 Vis M6x8 DIN 933 Schraube M6x8 DIN 933 8

18 | 942060 | Washer 10.5 DIN 433 Arandela 10.5 DIN 433 Rondelle 10.5 DIN 433 Ring 10.5 DIN 433 1

19 | 750219 | Swivel side arm Lateral rétula Rotule latéral Seiten Drehgelenk 1

20 | 750203 | Spring cover Tapa resorte Couvercle ressort Deckel feder 1 A

21 | 750221 | Hose outlet Salida manguera Sortie tuyauterie Ausgang Schlauch 1 B

22 | 750222 | Hose roller Soporte rodillos Support rouleau Trommel Unterlage 1 B

23 | 750223 | Hose roller shaft, horizontal |Eje horizontal Axe horizontal Waagerecht Achse 2 B

24 | 750224 | Hose roller shaft, vertical Eje vertical Axe vertical Senkrechte Achse 2 B

25 | 850601 | Hose roller, horizontal Rodillo horizontal Rouleau horizontal Waagerechte Rolle 2 B

26 | 850602 | Hose roller, vertical Rodillo vertical Rouleau vertical Senkrecht Rolle 2 B

27 | 940012 | Screw M5x10 DIN 933 Tornillo M5x10 DIN 933 Vis M5x10 DIN 933 Schraube M5x10 933 8| B

28 | 941105 | Nut M5 DIN 985 Tuerca M5 DIN 985 Ecrou M5 DIN 985 Mutter M5 DIN 985 8| B

29 | 942004 | Washer 4.3 DIN125 Arandela 4.3 DIN 125 Rondelle 4.3 DIN 125 Ring 4.3 DIN 125 8| B

30 | 750225 | Arm Brazo Bras Arm 2

31 | 850302 | Inlet hose ring Anilla sujecion Rondelle fixation Befestigung Ring 1
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Parts list
Lista de recambios

Pieces de rechange
Ersatzteilauflistung

@ﬁb
v
T
T

AIR/WATER
AIRE/AGUA
AIR/EAU
LUFT/WASSER

OIL

ACEITE
LUBRIFIANTS
oL

GREASE

GRASA
GRAISSE
FETT

HIGH PRESSURE WATER
AGUA A ALTA PRESION
EAU A HAUTE PRESSION
DRUCKWASSER
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DELIVERY HOSE

44) MANGUERA SALIDA

TUYAUTERIE SORTIE PRODUIT

AUSGANG SCHLAUCH

=)

INLET HOSE
MANGUERA ENTRADA

TUYAUTERIE DE RACCORDEMENT

ANSCHLUSS SCHLAUCH

HOSE STOPPER

TOPE MANGUERA

BUTEE
SCHLAUCHSTOPPER
POS| Part No. Description Denominacién Dénomination Beschreibung Qty|Repair|
Art. No. Kit
32 | 850600 | Axis holder Soporte eje Axe support Achse Halter 1
33 | 750228 | Axis washer Arandela eje Rondelle axe Achse Ring 1
34 | 942636 | Washer A-36 DIN 471 Anillo E-36 DIN 471 Rondelle A-36 DIN 471 Ring A-36 DIN 471 1
35 | 942005 |Washer 5.3 DIN 125 Arandela 5.3 DIN 125 Rondelle 5.3 DIN 125 Ring 5.3 DIN 125 1
36 | 940311 | Screw M5x50 DIN 912 Tornillo M5x50 DIN 912 Vis M5x50 DIN 912 Schraube M5x50 DIN 912 1
37 | 941106 | Nut M6 DIN 985 Tuerca M6 DIN 985 Ecrou M6 DIN 985 Mutter M6 DIN 985 6
38 | 940021 |Screw M6x15 DIN 933 Tornillo M6x15 DIN 933 Vis M6x15 DIN 933 Schraube M6x15 DIN 933 6
39 | 940912 | Screw M5x10 DIN 963 Tornillo M5x10 DIN 963 Vis M5x10 DIN 963 Schraube M5x10 DIN 963 6 A
40 | 750254 | Air swivel Rétula aire Rotule air Luftdrehgelenk 1
41 | 750250 |Oil swivel Rétula aceite Rotule lubrifiant Oldrehgelenk 1
42 | 750256 | Grease swivel Rotula grasa Rotule graisse Fettdrehgelenk 1
43 | 750261 | High pressure water swivel | Rétula agua alta presion Rotule eau haute pression Druckwasser drehgelenk 1
44 Outlet hose Manguera salida Tuyauterie sortie Ausgangschlauch 1
750343 | Air Aire Air Luft
750312 | Oil Aceite Lubrifiant (o]
750302 | Grease Grasa Graisse Fett
45 Inlet hose Manguera entrada Tuyauterie raccordement Zufuhrschlauch 1
750340 | Air Aire Air Luft
750311 | Oil Aceite Lubrifiant (o]
750306 | Grease Grasa Graisse Fett
46 Hose stopper Tope manguera Butée Schlauchstopper 1
852601 | Air Aire Air Luft
852602 | Oil Aceite Lubrifiant (o]
852600 | Grease Grasa Graisse Fett
A | 750202 |Spring cover assembly Conjunto cubierta muelle | Ensemble couvercle ressort| Feder Abdeckung Aggregat | 1
B | 750220 | Hose outlet assembly Conjunto guia manguera | Ensemble sortie tuyauterie | Ausgangschlauch Aggregat| 1

Axes ingenierie, S.A.S - 69 a 73 rue des Chevrins 92230 Gennevilliers - Tel.: +33 01 47 99 89 25 - Fax.: + 33 01 47 99 93 53



EC conformity declaration for machinery Einverstandnisserklarung
Declaracion CE de conformidad para maquinas EG-verklaring van overeenstemming
Déclaration CE de conformité pour machines

D

AXES INGENIERIE , SAS , located in 69 to 73 rue des Chevrins 92230 - Gennevilliers - France, declares by the present certificate that the
below mentioned machinery has been declared in conformity with the EC Directive (89/392/EEC) and its amendments
(91/368/EEC), (93/44/EEC) and (93/68/EEC).

L E

AXES INGENIERIE , SAS , con domicilio en 69 to 73 rue des Chevrins 92230 - Gennevilliers - France, declara por la presente que la
maquina abajo indicada cumple con lo dispuesto por la directiva del Consejo de las Comunidades Europeas (89/392/CEE) y sus
modificaciones (91/368/CEE), (93/44/CEE) y (93/68/CEE).

AXES INGENIERIE , SAS domiciliée au 69 to 73 rue des Chevrins 92230 - Gennevilliers - Francedéclare par la présente que le produit
concerné est conforme aux dispositions de la directive du Conseil des Communautés Europeennes (89/392/CEE) et ses modifica-
tions (91/368/CEE), ((93/44/CEE) et (93/68/CEE).

©

AXES INGENIERIE , SAS (69 to 73 rue des Chevrins 92230 - Gennevilliers - France) es wird hiermit bescheinigt, dass die unten ange-
gebene und von uns hergestellte maschine die anforderungen der (EEG/89/392) vorschrift und deren @nderungen (EEG/91/368),
(EEG/93/44) und (EEG/93/68) erfiillt.

INL

AXES INGENIERIE , SAS gevestigd te 69 to 73 rue des Chevrins 92230 - Gennevilliers - France, verklaart dat de hieronder genoemde
machine, waarop deze verklaring betrekking heeft, in overeenstemming is met de Machinerichtlijn (89/392/EEG), gewijzigd door
de richtlijnen (91/368/EEG), (93/44/EEQG) en (93/68/EEG).

Brand / Marca / Marque / Fabrikat / Merk:
Model / Modelo / Modéle / Model/Model:
Serial Nr./ Ne. Serie / Ne de série / Serien Nr./Serienummer:

For Axes ingenierie, S.A.S / Por Axes ingenierie, S.A.S/
Pour Axes ingenierie, S.A.S / Axes ingenierie, S.A. S, P.P.
Namens Axes ingenierie, S.A.S

Jean-Pierre TONGLET

Production Director / Director de Produccién
Directeur de Production / Produktionsleiter
Produktieleider
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VANNES A BOISSEAU SPHERIQUE

Vanne a boisseau sphérique (Marque Ferrero)

femelle/femelle

Série 380 (Model levier papillon)

Pression d’exercice 50 bar

Filetage femelle/femelle

Passage intégral

Etanchéité sur la tige avec presse-étoupe

Modeéles utilisées : SNCF-Sainte

SURLR:

Sur LRU :

Sur HU :

Sur HM :

Sur AC:

Sur eau :

DN15 (1/2)

DN15 (1/2)

DN20 (3/4)

DN20 (3/4) & DN 50 (2")

DN15 (1/2”7)-DN20 (3/4) & DN25 (1”)

DN15 (1/2”)-DN20 (3/4)
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COUPLEURS QUICK RELEASE COUPLINGS

CCM - CCF - CCF DD

Coupleur a clapet, male et femelle,
simple et double déclenchement

A
Quick release coupling, poppet type, male and female,
one way and two ways release
aF =] T
L = Température d'utilisation : -30° +110°C
Bague anti-extrusion Téflon - Joint nitrile
B CCM D = encombrement aprés accouplement
DD* = double déclenchement
Temperature range : -30° +110° C
Teflon back-up ring - Nitrile seal
D = coupled length
DD* = two way release
Référence Norme PS Débit A B C D O F - Filetage Poids
Reference Norme wrP Flowrate O F - Thread size Weight
bar Ymin mm mm mm mm fip kg
5037 CCM 1/4 - 350 - 36,5 19 - 73,4 1/4 - 19 f/p 0,045
12993 | CCM 1/4 ISO A ISO A 350 12 32,0 19 - 64,5 1/4 - 19 f/p 0,038
5038 CCM 3/8 - 350 23 40,0 24 - 80,4 3/8 - 19 flp 0,075
12361 | CCM 3/8 ISO A ISO A 315 23 40,0 22 - 80,3 3/8 - 19 f/p 0,058
5039 CCM 1/2 ISO A 300 45 45,0 27 - 90,2 1/2 - 14 1/p 0,095
5040 CCM 3/4 ISO A 250 106 56,5 34 - 113,3 3/4 - 14 f/p 0,197
5041 CCM 1”7 ISO A 250 189 64,5 41 - 129,3 17-111/p 0,296
5042 CCM 1”1/4 ISO A 200 288 75,0 50 - 150,0 171/4 - 11 f/p 0,550
5043 CCM 1”1/2 ISO A 180 379 84,0 60 - 168,0 1"1/2 - 11 f/p 0,880
5044 | CCM 2’ ISO A 130 400 105,0 75 = 210,0 2"-111/p 1,915
5045 | CCF 1/4 - - - 19 53,5 73,4 1/4 - 19 f/p 0,110
12992 | CCF 1/41SO A ISO A 350 12 - 19 47,0 64,5 1/4 -19 f/p 0,115
5046 CCF 3/8 - 350 23 - 24 60,5 80,4 3/8 - 19 f/p 0,205
12360 | CCF 3/8ISO A ISO A 315 23 - 22 57,8 80,3 3/8 -19 flp 0,151
5047 CCF 1/2 ISO A 300 45 = 27 67,0 90,2 1/2 - 14 flp 0,275
20988 | CCF 1/2 DD* ISO A 300 45 - 27 67,0 90,2 1/2-141/p 0,286
5048 CCF 3/4 ISO A 250 106 - 34 83,5 113,3 3/4 - 14 flp 0,471
5049 CCF 17 ISO A 250 189 - 41 97,5 129,3 17 -111f/p 0,712
5050 CCF 171/4 ISO A 200 288 - 50 118,0 150,0 171/4 - 11 f/p 1,280
5051 CCF 171/2 ISO A 180 379 - 60 133,0 168,0 171/2 - 11 f/p 2,170
5052 CCF 2” ISO A 130 400 - 75 165,0 210,0 2" -111f/lp 2,600
Egalement disponibles en inox, consultez notre catalogue industrie.
Also available in stainless steel, please refer to our industry catalogue.
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9 10 11 12 13 | 14 15 | 16
No. réy. Note de révision Date Signature| Vérifié
0 | 1erémission 01/09/2014 | SAS J-PT

Référenlie(luan’ri’ré Titre/Nom, dénomination, matériel, dimensions, etc. No. d'article/Référence
Dessiné par Vérifié par Approuvé par - date Nom de fichier | Date Echelle
S. SAMBET J-P TONGLET J-PT - 01/09/2014 snrsantesisovERoUEsg | 01/09/2014 NC
{ XES Isometrique de principe LR neuf
Editi Feuille No.
INGENIERIE DES-18032014-003 | ™" | %7

] 10 11 12 13 | 1L,

| 15 | 16




1_.*\,':;‘;;,.-\-':15}“!:' Pompes d'aSpiration

ﬁ H {] u liquide de refroidissement usé

Matériel présent sur site :

5 pompesa membranes ratio 1:1 de Marque ARO toutes identiques.
4 en passerelle

1 en zone technique sous caillebotis

Elles portent la référence : PD10A-PAP-GGG

Conseil d’entretien :

Axes ingénierie vous conseil de programmer une fois par an, (idéalement avant la période hivernale)
démontage, nettoyage et graissage des composants.

Tous les deux ans, changer billes et membranes.

Vous pourrez retrouver le manuel technique sur le lien suivant :
www.axes-ingenierie.com/DOE/SNCF/TECHNICENTRE/CHARENTES%20PERIGORD%201/Pompe LR.pdf

Téléphone: 01 47 99 89 25
Télécopie : 01 47 99 93 53
E-mail :

WWW.AXES-INGENIERIE.COM
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